

روابط رو به گسترش ماکو و نخجوان

گسترش همکاری های تجاری و فرهنگی منطقه آزاد ماکو و جمهوری خودمختار نخجوان در سفر اخیر مدیرعامل منطقه آزاد ماکو و هیات همراه وی به نخجوان مورد تاکید قرار گرفت و فصل جدیدی از مراودات 2 جانبه رقم خورد.



به گزارش آران نیوز: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو و تجار در ابتدای این سفر که در چارچوب توسعه همکاری های بین المللی و منطقه ای انجام گرفت، با «منصور آیرم» سرکنسول کشورمان دیدار و از نزدیک در جریان فعالیت های صورت گرفته و ظرفیت های همکاری در ابعاد اقتصادی، فرهنگی و گردشگری با جمهوری خودمختار نخجوان قرار گرفتند. در دیدار غلامرضا سلیمانی با «واصف طالب اف» رییس مجلس عالی نخجوان نیز در خصوص ظرفیت ها و اشتراکات موجود برای همکاری های دوجانبه بحث و تبادل نظر شد.

رییس مجلس عالی نخجوان اشتراکات موجود و همکاری های صورت گرفته با جمهوری اسلامی ایران به ویژه دو استان آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی را مهم و قابل توجه دانست.

«طالب اف» با اشاره به دوستی نزدیک اش با مردم و مسوولان ایران، رابطه ایران و جمهوری آذربایجان را فراتر از همسایگی و نزدیکی خانوادگی توصیف کرد و گفت: هیچ فشار خارجی نمی تواند آن را متاثر کند.

غلامرضا سلیمانی نیز در این دیدار با اشاره به سوابق دوستی و نزدیکی مردم آذربایجان غربی و جمهوری خودمختار نخجوان نقش «طالب اف» در شکل گیری این رابطه را مهم دانست.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با توضیح شرایط توسعه و پیشرفت منطقه آزاد ماکو در همجواری نخجوان، همسایگان را مهمترین اولویت همکاری و توسعه دانست.

وی ظرفیت همکاری های ترانزیتی، تولیدی، گمرکی، فرهنگی و گردشگری میان جمهوری خودمختار نخجوان و منطقه آزاد ماکو را تشریح و بر عزم خود برای توسعه همکاری های همه جانبه تاکید کرد.

هیات ایرانی در ادامه این سفر با «فامیل سیداف» وزیر اقتصاد و مدیران شرکت ها و هلدینگ های فعال در نخجوان دیدار کرد. «سیداف» ضمن تشریح آخرین وضعیت اقتصادی نخجوان در خصوص اقدامات مشترک صورت گرفته با تجار و تولیدکنندگان ایرانی بحث کرد.

در پایان این دیدار نیز تجار و فعالان اقتصادی دو طرف نظرهای خود را در خصوص مشکلات موجود بر سر راه تجارت دو جانبه و راه های تسهیل مناسبات مطرح کردند.

مدیرعامل منطقه آزاد ماکو در اولین روز این سفر همچنین از مرکز تجارت نخجوان و تعدادی از موسسه های تولیدی در زمینه های مختلف از جمله مواد غذایی، ساختمانی بازدید کرد و با ظرفیت های تولیدی و صنعتی نخجوان آشنا شد.

فرماندار و شهردار پلدشت، روسای گمرک و پایانه مرز پلدشت، معاونان اقتصادی و فرهنگی منطقه آزاد ماکو و تعدادی از فعالان بخش خصوصی آذربایجان غربی، سلیمانی را در این سفر همراهی کردند.

به گزارش ایرنا منطقه آزاد ماکو به عنوان یکی از هفت منطقه آزاد کشور به لحاظ محدوده جغرافیایی منطبق بر شهرستان های ماکو، شوط، پلدشت و شهر مرزی بازرگان بوده و در دولت تدبیر و امید به الگویی برای اقتصاد مقاومتی تبدیل شده است.

مساحت این منطقه حدود پنج هزار کیلومتر مربع بوده و به تنهایی بیش از 75 درصد کل مساحت مناطق آزاد کشور را به خود اختصاص داده و دومین منطقه آزاد بزرگ دنیاست.

این منطقه در مجاورت کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان قرار دارد و طول مرزهای جمهوری اسلامی ایران در این منطقه با این کشورها به ترتیب 130 و 140 کیلومتر است.

جمهوری خودمختار نخجوان به ترکی آذربایجانی (Naxvan Muxtar Respublikas) بخشی از جمهوری آذربایجان بوده که مرکز آن شهر نخجوان است؛ شهر نخجوان 12 کیلومتر مربع وسعت دارد و کل جمهوری از هشت شهر، هشت شهرستان و در حدود 203 روستا تشکیل شده است.

نخجوان در 9 فوریه سال 1924 میلادی به صورت جمهوری خودمختار تأسیس شد؛ این جمهوری خودمختار در جنوب قفقاز و شمال رود ارس واقع شده و از شمال و مشرق محدود به جمهوری ارمنستان از جنوب محدود به ایران و از غرب محدود به ترکیه است.